
 
 

UNIVERSITÀ 
degli  STUDI  
DI CAT ANIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOLOGICHE,  GEOLOGICHE E 

AMBIENTALI 

                                                                                         

 
IL RESPONSABILE 

 
- vista la legge 168/1989 e ss.mm.ii.; 
- visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 

2015 e ss.mm.; 
- visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 

del 4 gennaio 2016 e ss.mm.; 
- visto il d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
- vista la nota istruttoria n. 46 prot. n. 163431 del 12.03.2024 con la quale la Prof.ssa A. 

Cristaudo richiede la stipula di una polizza assicurativa per il drone in sua dotazione utilizzato 
per attività di ricerca per un costo presunto di € 150,00= + IVA; 

- visto il CUP E65D18000300006; 
- vista l’indagine di mercato condotta dal Broker di Ateneo coinvolgendo n.3 (tre) primari 

operatori economici: AIG, AXA XL Insurance e UnipolSai da cui risulta che la migliore 
quotazione ottenuta alle condizioni richieste è quella della AXA Xl Insurance che offre un 
premio annuo lordo di € 150,00=; 

- visto il CIG assunto dal Rup B0D232A092; 
- vista la regolarità del DURC; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

1)  di affidare il servizio assicurativo riguardante un Drone in dotazione alla prof.ssa A. 
Cristaudo richiesto con nota istruttoria n. 46 prot. 163431 del 12.03.2024 alla AXA XL 
Insurance Company SE Milan Branch - Cod. Fisc. 12525420159 per l’importo annuo lordo 
di € 150,00=. 

2) la spesa grava sul seguente impegno di spesa: 2024_26804_2 UPB 22725132055 CRF 
15088805 Co.An. D24; 

3) viene autorizzato ogni adempimento consequenziale. 
            

 
                                                                                                                Il Direttore  
      (Prof. R. Cirrincione) 
 
 
 

GG 

Università Catania Prot. n. 0173155 del 26/03/2024 - [UOR: SI000315 - Classif. X/4]


		2024-03-25T14:15:05+0100
	ROSOLINO CIRRINCIONE




